167.
17 Lalu Khidir, Zakat dan Masyarakat Pembangunan, Surabaya: Bina Ilmu, 1981,

h. 66.

18 Hasbi ash-Shiddieqy, Pedoman Zakat, ..., h. 196-197.
19 Seminar ini diadakan di Pusat Kebudayaan Islam Universitas Yordania yang

dilaksanakan pada tanggal 8-11 Jumadil Akhir 1403 H/ 21-24 Maret 1983 M,
dilaksanakan oleh Fakultas Syari`ah Universitas Yordania dan dihadiri oleh sejumlah
ulama Dari Yordania, Suria, Kuwait, Tunisia, Maroko dll. Dikutip dari lampiran buku:
Muhammad Abd Qadîr Abu Faris, Infaq al-Zakah fî Mashalih al-`Ammah, (Kajian Kritis
Pendayagunaan Zakat), terj.